
МИНИСТЕРСТВО 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, 
ЭКОЛОГИИ И ТУРИЗМА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
(Минприроды РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА Т Т Ы Т Г  
АР-БУТКЕН БАЙЛЫКТАР, 
ЭКОЛОГИЯ ЛА ТУРИЗИМ 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР Минарбуткен)

ПРИКАЗ ЭАКАРУ

« / ^ у> апреля 2022 г.

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства лесного хозяйства 
Республики Алтай от 5 февраля 2014 г. № 40

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. 
№ 2395-1 «О недрах», Законом Республики Алтай от 10 июля 2012 г. № 45-РЗ 
«О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в сфере 
регулирования отношений недропользования на территории Республики 
Алтай», Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и 
туризма Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Алтай от 21 мая 2015 г. № 135, 

п р и к а з ы в а ю :
1, Внести в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Алтай 

от 5 февраля 2014 г. № 40 «Об организации рассмотрения и согласования 
технических проектов разработки месторождений общераспространенных 
полезных ископаемых, строительства и эксплуатации подземных сооружений 
местного значения, не связанных с добычей полезных ископаемых» 
следующие изменения:

а) в преамбуле слова «Положением о подготовке, согласовании и 
утверждении технических проектов разработки месторождений полезных 
ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ, 
связанных с пользованием участками недр, по видам полезных ископаемых и 
видам пользования недрами, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации 3 марта 2010 года
№ 118» заменить словами «Правилами подготовки, согласования и
утверждения технических проектов разработки месторождений полезных 
ископаемых, технических проектов строительства и эксплуатации подземных 
сооружений, технических проектов ликвидации и консервации горных 
выработок, буровых скважин и иных сооружений, связанных с пользованием 
недрами, по видам полезных ископаемых и видам пользования недрами, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
ноября 2021 г. № 2127, Положением о составе разделов проектной 
документации и требованиях к их содержанию, утвержденным



2

постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 февраля 2008 г. № 87»;

б) пункт 18.1 в разделе IV изложить в следующей редакции:
«18.1. Проектная документация должна быть разработана в 

соответствии с Положением о подготовке, согласовании и утверждении 
технических проектов разработки месторождений полезных ископаемых и 
иной проектной документации на выполнение работ, связанных с 
пользованием участками недр по видам полезных ископаемых и видам 
пользования недрами, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 ноября 2021 г. № 2127 и Положением о составе 
разделов проектной документации и требованиях к их содержанию, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 февраля 2008 г. № 87.»;

в) приложение № 2 к указанному Приказу изложить в следующей 
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу Министерства 

лесного хозяйства 
Республики Алтай 

от 5 февраля 2014 г. № 40

СОСТАВ
Комиссии по рассмотрению и согласованию технических проектов 

разработки месторождений общераспространенных полезных 
ископаемых, строительства и эксплуатации подземных 

сооружений регионального и местного значения, 
не связанных с добычей полезных ископаемых

Мунатов Е.А. - заместитель министра природных ресурсов, экологии и
туризма Республики Алтай (председатель комиссии);

Сакладов А.С. - начальник отдела недропользования и водных
отношений Министерства природных ресурсов, 
экологии и туризма Республики Алтай (секретарь 
комиссии);

Амургушева А,А. - главный специалист отдела недропользования и
водных отношений Министерства природных 
ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай;

Ишмин Т.Ю. - начальник отдела обеспечения экологической
безопасности Министерства природных ресурсов, 
экологии и туризма Республики Алтай;



3

Дмитренко А.Н. - государственный инспектор Беловского
территориального отдела горного надзора за добычей
открытым способом (по согласованию);

Козлов А.Г. - заместитель начальника Беловского территориального
отдела горного надзора за добычей открытым
способом (по согласованию);

Самойлов В.В. - главный специалист отдела лесопользования и
государственного лесного реестра Министерства 
природных ресурсов, экологии и туризма Республики 
Алтай (по согласованию).

Примечание: Состав привлекаемых специалистов специализированных 
научно-исследовательских и проектных организаций определяется для 
каждого заседания отдельно и утверждается председателем Комиссии или 
заместителем председателя Комиссии по поручению председателя.».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя министра природных ресурсов, экологии и туризма 
Е.А. Мунатова.

Министр Е.О. Поварова

Сакладов Амаду Сергеевич, отдел недропользования и водных отношений, 
начальник отдела, 8(38822)6-25-27, шрг_га@ша{1.ги


